UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 357/SGDĐT-CTTT
V/v thông báo cho học sinh nghỉ học nhằm bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19
	Hà Nội, ngày 31 tháng 01 năm 2021

	Kính gửi:
	- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;
- Các đơn vị trường học trực thuộc;
- Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên;
- Các trung tâm ngoại ngữ, tin học, bồi dưỡng văn hóa, bồi dưỡng kỹ năng, cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có vốn đầu tư nước ngoài.

Căn cứ Công văn số 336/UBND-KGVX ngày 31/01/2021 của UBND Thành phố về việc cho học sinh, sinh viên nghỉ học nhằm bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội thông báo đến Phòng GDĐT các quận, huyện, thị xã; các đơn vị trường học trực thuộc; các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên; các trung tâm ngoại ngữ, tin học, bồi dưỡng văn hóa, bồi dưỡng kỹ năng, cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có vốn đầu tư nước ngoài các nội dung như sau:
1. Trẻ em, học sinh các trường học, các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố được nghỉ học từ ngày 31/01/2021 đến hết ngày 07/02/2021 để phòng chống dịch COVID-19.
2. Trong thời gian học sinh nghỉ học các trường có kế hoạch hướng dẫn học sinh tự học và ôn tập tại nhà theo hướng dẫn tại Công văn số 356/SGDĐT-GDPT ngày 31/01/2021 của Sở GDĐT về việc tổ chức dạy học qua Internet trong thời gian phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Thường xuyên liên hệ với gia đình, cập nhật, nắm bắt thông tin về tình hình sức khỏe của học sinh và yêu cầu học sinh thực hiện nghiêm túc thông điệp “5K” của Bộ Y tế.
3. Các trường, các cơ sở giáo dục chủ động bố trí cán bộ, giáo viên, nhân viên trực tại trường; tổ chức vệ sinh, khử khuẩn trường lớp và thực hiện nghiêm công tác thông tin báo cáo theo quy định.
4. Việc nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu các đơn vị thực hiện theo Công văn số 47/SGDĐT-VP ngày 05/01/2021 về việc nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 ngành GDĐT Hà Nội.
Sở GDĐT đề nghị các phòng GDĐT quận, huyện, thị xã và các đơn vị trường học, các cơ sở giáo dục thông báo kịp thời đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh được biết để thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT;
- Thường trực Thành ủy; HĐND Thành phố;
- UBND Thành phố;
- Sở Y tế HN;
- UBND quận, huyện, thị xã;
- Ban Giám đốc Sở, Công đoàn Ngành;
- Các phòng thuộc Sở;
- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;
- Lưu: VT, CTTT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến